
問い合わせ 

副校長 今井由可 

TEL 03(3466)0181 

令和７年 10月 6日 

保護者の皆様 

渋谷区立代々木中学校 

校  長    駒﨑 彰一 

もみの木祭の開催について 訂正版 
本年度のもみの木祭を下記のとおり開催いたします。生徒たちは、限られた時間の中で合唱練習等に一生懸命に取り

組み、その歌声を美しく響かせようと頑張っています。ご多用の折とは存じますが、生徒たちの明るく元気な姿と精一杯の

歌声や演奏、発表など学校での様子をご覧くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

  

１ 日 時  令和７年１０月１８日（土）午前の部 ９：１０〜１２：２０ 午後の部 １３：２０〜１４：００  

                                                                  ※受付開始は８：４５正面玄関 

 ２ 会 場  合唱コンクール・・・体育館（１階） 

海外派遣研修（シリコンバレー、フィンランド）発表、吹奏楽部発表   関係保護者以外の方も参観可能です。 

展示・・・体育館（２階）  合唱コンクール実施時間中公開（８：５０～１４：００） ※全学年保護者対象 

 

 ３ 内 容  

  ○午前の部・・・９：１０～１２：２０ 

      開会式・・・９：１０～９：２５／ １年生合唱・・・９：２５～１０：００／ ２年生合唱・・・１０：１０～１０：５１／  

３年生合唱・・・１１：０１～１１：４５／ 海外派遣研修（シリコンバレー、フィンランド）・・・１１：５５～１２：２０ 

  ○午後の部・・・１３：２０〜１４：００ 

      吹奏楽部発表・・・１３：２０～１３：４０／ 閉会式・・・１３：４５～１４：００ 

 

◆ ８：４５に正面玄関で受付を開始します。 ８：５０から入場を開始します。 

◆ 保護者席は、前方を学年優先席としますので、休憩の際に該当学年保護者に席をお譲りください。 

◆ 控室は２階視聴覚室になります。モニターを設置して舞台の様子を配信する予定です。 

また、視聴覚室内は飲食可となります。 

◆ 体育館会場、視聴覚室ともに荷物等を置いての場所取りは禁止とさせていただきます。 

 

○展示の部・・・学年、教科、部活動などの作品展示を体育館２階にて行います。合唱コンクール実施時間中に公開しま

すので、自由にご覧いただけます。体育館１階は合唱中ですので、静かに見学をお願いします。 

４ 備 考   

・ＰＴＡ会員証と下履きを入れる袋をご準備ください。 

・保護者席でのビデオ・写真撮影の際は、ご着席のまま撮影してください。 

・携帯電話などの電源はマナーモードもしくは電源をお切りください。 

・体育館での飲食や会話はご遠慮ください。 

・１０月２０日（月）は振替休業日になります。 

  ・生徒は、１０月１７日（金）に展示見学をします。 

  ・当日はお弁当になります。 


